П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О
А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и  04 № ЬЧ4___________

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка
бесплатного посещения
физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий,
проводимых в областных
спортивных сооружениях

В целях реализации статьи 8 Закона Амурской области от 10.03.2009
№ 187-03 «О физической культуре и спорте в Амурской области»
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного посещения
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых в
областных спортивных сооружениях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Амурской области О.В.Лысенко.

Временно исполняющий
обязанности губернатора области

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Амурской области
ОТ 44.04 &012 №  ?>Ч4

ПОРЯДОК
бесплатного посещения физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий, проводимых в областных спортивных сооружениях

1. Настоящий Порядок определяет процедуру бесплатного посещения
отдельными категориями граждан физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий, проводимых в областных спортивных сооружениях
организациями, подведомственными исполнительному органу государственной
власти области, осуществляющему управление в сфере физической культуры и
спорта (далее — физкультурные и спортивные мероприятия).

2. Право бесплатного посещения физкультурных и спортивных
мероприятий предоставляется:

гражданам, имеющим почетные звания «Заслуженный работник
физической культуры Российской Федерации», «Мастер спорта СССР
международного класса», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный
мастер спорта России», «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер
России»;

инвалидам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ним;
детям-инвалидам и лицам, их сопровождающим, детям до 14 лет.
3. Основанием для бесплатного посещения физкультурных и спортивных

мероприятий лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, является
предъявление при посещении физкультурного или спортивного мероприятия
следующих документов:

для граждан, имеющих почетные звания «Заслуженный работник
физической культуры Российской Федерации», «Мастер спорта СССР
международного класса», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный
мастер спорта России», «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер
России», -  документ, удостоверяющий личность, и документ, удостоверяющий
соответственно статус «Заслуженный работник физической культуры
Российской Федерации», «Мастер спорта СССР международного класса»,
«Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России»,
«Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер России»;

инвалидам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным
к ним, -  документ, удостоверяющий личность, и удостоверение инвалида

2

Великой Отечественной войны или удостоверение о праве на льготы;
детям-инвалидам и лицам, их сопровождающим, -  документ,

удостоверяющий личность, и копия справки, подтверждающей факт
установления инвалидности, выданной в установленном порядке;

детям до 14 лет — свидетельство о рождении.
4. Информация о физкультурных и спортивных мероприятий с указанием

перечня документов, при предъявлении которых посещение таких мероприятий
осуществляется бесплатно, размещается в доступных для посетителей местах в
областных спортивных сооружениях.